[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	мая
	20
	16
	 г.

	№
	211

	с. Малый Атлым

О проведении  конкурса поделок

из природного и подручного материала  «Мой сувенир»

В соответствии с планом работы комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории сельского поселения Малый Атлым, Уставом сельского поселения Малый Атлым, а также в целях организации  досуга разновозрастной  категории граждан  поселения  постановляю:

1. Провести  с 01 июня по 30 июня 2016 года конкурс поделок из природного и подручного материала «Мой сувенир».

2. Утвердить положение о проведении конкурса поделок из природного и подручного материала «Мой сувенир» (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри по подведению итогов конкурса поделок из природного и подручного материала « Мой сувенир» (приложение 2);

4. Контроль  выполнения  постановления  возложить на  главного специалиста

по работе  с  детьми,  молодёжью и социальным вопросам  И.Ю. Сысуеву.

        Глава сельского поселения                                                    С.В.Дейнеко

Согласовано:
Заместитель главы администрации сельского поселения Малый Атлым

С.И. Андрушкевич
«______»_______________ 20____г. _______________ (подпись)

Главный специалист по юридическим вопросам

А.Е.Винарь
«_____»_______________ 20____г. _______________ (подпись)
Главный специалист по работе с детьми, молодежью и социальным вопросам
И.Ю. Сысуева
«_____»_______________ 20____г. _______________ (подпись)
Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. В МКОУ (школы) поселения – 5 экз.

3. МКУ «ЦК и БО» - 1 экз.

Всего: 7

                                                                                               Приложение   1
                                                                                                                  к постановлению  администрации

                                                                                                                  сельского  поселения  Малый Атлым

                                                                                                                  от  « 30  »  мая  2016  г.  №  211
                                                               ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса поделок

из природного и подручного материала  «Мой сувенир»
                                                          1. Общие  положения.

1.1.Конкурс поделок из природного материала  «Мой сувенир» проводится в соответствии с планом работы комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории сельского поселения Малый Атлым.

1.2. Организатором конкурса является  администрация сельского поселения Малый Атлым.
     2. Цели  и  задачи
2.1 Организация  детского и семейного  досуга;

2.2. Развитие фантазии и творческих способностей участников, выявление одаренных и талантливых граждан.

3. Участники  конкурса.

3.1. Участниками  конкурса  являются дети, подростки и их семьи, проживающие на территории сельского поселения Малый Атлым.

3.2. Категории участников подразделяются на следующие группы:

- Дети в возрасте:

      от 5 до 7 лет;
      от 8 до 11 лет;
      от 12 до 18 лет;
- Семейные и коллективные работы.

                                               4. Требования к работам.
4.1. Сувениры  могут  быть из природного материала  (листья, цветы, веточки, орехи, желуди, ракушки, солома, шишки, мох, хвоя, ягоды, кора, корни, семена, птичье перо и пр.), а также из любого подручного материала;
4.2. Сувениры  могут быть выполнены в любой технике:  вязание, резьба по дереву, вышивка, тестопласика, аппликация, композиция, коллаж из природного материала и т.д.;
4.3. Приветствуется оригинальность работы, разнообразие используемых материалов;

4.4. К каждой работе прикрепляется этикетка размером 10 х 5 см., на которой печатными буквами указывается название работы, фамилия, имя и возраст  автора, наименование учреждения, Ф.И.О. руководителя.

На коллективной (семейной) работе указываются  все участники работы, адрес,

№  телефона.
   5. Сроки  и место проведения  конкурса

5.1. Участникам необходимо представить свои работы до  30  июня  2016  года в администрацию сельского поселения Малый Атлым главному специалисту по работе с детьми, молодежью и социальным вопросам И.Ю. Сысуевой, рабочий телефон 2-24-54.
                                              6. Подведение  итогов конкурса.

Подведение итогов конкурса 01 июля 2016 года.
Победители  конкурса, занявшие 1,2,3 места  в каждой номинации и каждой возрастной категории  награждаются  дипломами и поощрительными призами.

                                                                                                                  Приложение   2
                                                                                                                  к постановлению  администрации

                                                                                                                  сельского  поселения  Малый Атлым

                                                                                                                  от  « 30  »  мая  2016  г.  №  211
СОСТАВ

жюри по подведению итогов конкурса поделок

из природного и подручного материала  «Мой сувенир»
Председатель жюри:

- Андрушкевич С.И. – заместитель главы администрации сельского поселения Малый Атлым;

Секретарь жюри:

- Сысуева И.Ю. – главный специалист по работе с детьми, молодежью и социальным вопросам администрации сельского поселения Малый Атлым;

Члены жюри:

- Беззубов А.Л. – главный специалист по ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности администрации  сельского поселения  Малый Атлым

- Тутынина Д.М. – заместитель директора по ВР МКОУ «Малоатлымская СОШ».

- Белко А.А. – заместитель директора Малоатлымского МКУ «ЦК и БО»;

- Беззубова И.Р. – депутат Совета поселения.